14.00 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

16.10 Uhr

17.30 Uhr

17.40 Uhr

18.00 Uhr

18.45 Uhr

UNIVERSITATSMEDIZIN s UMG
GOTTINGEN =

JAGOB-HENLE-
CONTEST
4.0

24. April 2026 /14:00 Uhr - 20:00 Uhr
UMG / Robert-Koch-Str. 40 / Horsaal 04

PROGRAMM

Get-together & Anmeldung

Begridfung und Einfihrung

Prof. Dr. med. Michael Zeisberg
Prof. Dr. med. Manuel Wallbach

qie-rheumatologie.umg.eu/
ueber-uns/veranstaltungen/

https://nephrolo

Der Jacob-Henle-Contest -
Von Kardiorenal bis Morbus Fabry

Prof. Dr. med. Manuel Wallbach
Prof. Dr. med. Michael Koziolek

__oder einfach den QR-Code scannen.

Jacob-Henle-Contest -
Start der Wettbewerbsphase

Industrieausstellung & Kaffeepause Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Michael Zeisberg - Arztlicher Direkt
Prof. Dr. med. Michael Koziolek - Leitender Oberarzt
Prof. Dr. med. Manuel Wallbach - Geschaftsfuhrender Oberarzt

Publikumsrunde

Jacob-Henle-Contest - nachste Runde

Klinik fir Nephrologie und Rheumatologie

Publikumsrunde Robert-Koch-Str. 40 | 37075 Géttingen

Kurzvortrage Veranstaltungsmanagement

- Update moderne Lipidtherapie br. med. Jannis M. Frerk

- Update Therapie bei SLE, ANCA & Co. Ina Braun
Telefon 0551/39-60470
Siegerehrung E-Mail  nephro.rheuma.veranstaltung@med.uni-goettingen.de

Get together und Dinner nephrologie-rheumatologie.umg.eu

Mit freundlicher Unterstlitzung von:

AMGEN (i B
||||| IngE]hEIm Niedersachsen




