

JACOB-HENLE- CONTEST

4.0

PROGRAMM

14.00 Uhr	Get-together & Anmeldung
14.15 Uhr	Begrüßung und Einführung Prof. Dr. med. Michael Zeisberg Prof. Dr. med. Manuel Wallbach
14.30 Uhr	Der Jacob-Henle-Contest - Von Kardiorenal bis Morbus Fabry Prof. Dr. med. Manuel Wallbach Prof. Dr. med. Michael Kozolek
15.00 Uhr	Jacob-Henle-Contest - Start der Wettbewerbsphase
15.45 Uhr	Industrieausstellung & Kaffeepause
16.00 Uhr	Publikumsrunde
16.10 Uhr	Jacob-Henle-Contest - nächste Runde
17.30 Uhr	Publikumsrunde
17.40 Uhr	Kurzvorträge - Update moderne Lipidtherapie Dr. med. Jannis M. Frerk - Update Therapie bei SLE, ANCA & Co.
18.00 Uhr	Siegerehrung
18.45 Uhr	Get together und Dinner



JETZT ANMELDEN



[https://nephrologie-rheumatologie.umg.eu/
ueber-uns/veranstaltungen/](https://nephrologie-rheumatologie.umg.eu/ueber-uns/veranstaltungen/)

...oder einfach den QR-Code scannen.

Wissenschaftliche Leitung

Prof. Dr. med. Michael Zeisberg - Ärztlicher Direkt
Prof. Dr. med. Michael Kozolek - Leitender Oberarzt
Prof. Dr. med. Manuel Wallbach - Geschäftsführender Oberarzt

Klinik für Nephrologie und Rheumatologie
Robert-Koch-Str. 40 | 37075 Göttingen

Veranstaltungsmanagement

Ina Braun
Telefon 0511 / 39 - 60470
E-Mail nephro.rheuma.veranstaltung@med.uni-goettingen.de

nephrologie-rheumatologie.umg.eu

Mit freundlicher Unterstützung von:

